
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

č.smlouvy objednatele: S-l508/0006600 1/22

č.smlouvy poskytovatele: 3326/24

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

se sídlem: Zborovská ll, 150 21 Praha 5

IČ: 00066001

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

a dále zastoupená Ing. Janem Fidlerem, DiS, statutárním zástupcem ředitele, na základě plné moci
ze dne 28.06.2022

(dále jen ,,Objednatel")

a

Atelier projektování inženýrských staveb, s.r.o.

se sídlem: Ohradní 24b, 140 00 Praha 4 - Michle

IČ: 61853267

DIČ: CZ61853267

Zastoupen:

Oprávněn jednat

ve věcech smluvních:

(dále jen ,,Poskytovatel")

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen ,,Smluvní strany", případně ,,Smluvní strana", je-li

odkazováno na kteréhokoliv z nich).

I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1.1. Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena podle ustanovení
§ 2586 zák. č. 89/2012 Sb., na veřejnou zakázku malého rozsahu na poskytování služeb II/229
Lišany, obchvat - expertíza DÚR realizovanou mimo zadávací řízení v souladu s § 31 ve

spojení s § 27 písm. a) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek (dále jen
,,zakázka").

1.2. Předmětná zakázka a/nebo stavba může být zařazena do staveb/zakázek spolufinancovaných
ze Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen ,,SFDI"), Evropských fondů, regionálních
operačních programů, popř. jiných dotačních titulů.

1.3. Poskytovatel bere na vědomí, že SFDI je oprávněn vzhledem k Čerpání prostředků ze SFDI
kontrolovat Objednatele veřejnosprávní kontrolou, která se řídí zákonem Č. 255/2012 Sb., o
kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákonem Č. 320/2001 Sb., o finanční
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění
pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 416/2004 Sb., kterou provádí zákon Č. 320/2001 Sb.,
Postupy kontrolou jsou podrobně rozpracovány a upraveny Kontrolním řádem SFDI (dále jen



,,kontrola")

1.4. Poskytovatel souhlasí s tím, že SFDI je oprávněn ke kontrole Čerpání prostředků i vůči
Poskytovateli a zavazuje se kontrolu umožnit a poskytnout při prováděné veřejnoprávní
kontrole veškerou součinnost a spolupracovat na požádání osob provádějících kontrolu
předložit v požadovaném rozsahu podkladové materiály potřebné k objektivnímu posouzení
kontrolovaných skutečností a umožnit pořízení kopií nebo výpisů těchto podkladů

1.5. Tato smlouva o poskytování služeb (dále jen ,,Smlouva") je uzavřena podle ustanovení
§ 2586 zák. č. 89/2012 Sb., na veřejnou zakázku malého rozsahu na poskytování služeb II/229
Lišany, obchvat - expertíza DÚR realizovanou mimo zadávací řízení v souladu s § 31 ve

spojení s § 27 písm. a) zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek (dále jen
,,zakázka").

II.
PŘEDMĚT SMLOUVY

2.1. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledků poptávkového řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu na služby ,,II/229 Lišany, obchvat - expertíza DÚR".

2.2. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto Smlouvou na svůj náklad, na své
nebezpečí a s náležitou odbornou péčí provést služby, které jsou specifikovány dále v této
Smlouvě a Objednatel se zavazuje za sjednaných podmínek výsledky poskytovaných služeb
převzít a za poskytnuté služby a jejich výsledky Poskytovateli zaplatit sjednanou cenu.
Poskytovatel je povinen řídit se při provádění služeb dle této Smlouvy pokyny Objednatele.

2.3. Předmětem Smlouvy je zpracování expertního posouzení dokumentace pro územní
rozhodnutí včetně vydaného územního rozhodnutí včetně technické pomoci objednatele
k akci

,,II/229 Lišany, obchvat - expertíza DÚR"

Konkrétně se jedná o technickou pomoc objednateli v rámci zpracování expertního
posouzení dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen ,,DÚR") v rozsahu

Technická pomoc objednateli v rozsahu zpracování expertního posouzení DÚR zahrnuje:

a) Seznámení se z dokumentací

b) Rekognoskace stavby

c) Účast na 2 výrobních výborech včetně dopravy

d) Studium a posouzení jednotlivých částí DÚR a Ur, připomínky IS, DOSS, správce
dotčených SO a dalších projednání průběhu zpracování

e) Vypracování připomínek a vyjádření během projektové Činnosti a jejich předání
objednateli k jednotlivým částem DÚR - průvodní zpráva

f) Dtto, - technické řešení jednotlivých SO - řada 100 - komunikace

g) Dtto, - technické řešení jednotlivých SO - řad 200 - mosty

h) Dtto, - technické řešení jednotlivých SO - řad 300 - vodohospodářské objekty

i) Dtto, - technické řešení jednotlivých SO - řad 400 - elektro a sdělovací objekty

j) Dtto, - technické řešení jednotlivých SO - řad 500 - plynovody, produktovody

k) Dtto, - technické řešení jednotlivých SO - řad 700 - oplocení



l) Dtto, - účinky stavby ostatní, průzkumy, geodetická dokumentace, POV

m) Vypracování celkového expertního posudku k dokumentaci DÚR a Ur

n) Vypracování celkového expertního posudku včetně závěrečného doporučení a jeho
projednání, jeho vyhotovení bude opatřeno razítkem autorizovaného inženýra

V rámci technické pomoci je poskytovatel povinen se na výzvu objednatele účastnit
výrobních výborů.

2.4. Do předmětu plnění jsou zahrnuty i služby v tomto článku výše nespecifikované, které však
.jsou k řádnému poskytování služeb nezbytné a o kterých Poskytovatel vzhledem ke své
kvalifikaci a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení služeb uvedených ve větě prvé
toho odstavce však v žádném případě nezvyšuje sjednanou cenu za poskytování služeb.

2.5. Objednatel se zavazuje k zaplacení smluvní ceny za podmínek dále uvedených.

III.
ZÁVAZKY POSKYTOVATELE A OBJEDNATELE

3.1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby uvedené v ČI. II. této Smlouvy dle podmínek,
které jsou blíže specifikovány v této Smlouvě a v příloze č. l.

3.2. Poskytovatel je povinen zachovat mlčenlivost (nesdělit bez předešlého písemného svolení
Objednatele třetí straně informace) o skutečnostech, které se v souvislosti s plněním
předmětu Smlouvy o Objednateli dozvěděl a které nejsou současně prokazatelně veřejně
známé.

3.3. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí
s přihlédnutím k nejnovějším poznatkům v oboru.

3.4. Poskytovatel je povinen poskytovat služby řádně, v dohodnutém termínu a v nejvyšší kvalitě.

3.5. Poskytovatel přebírá v plném rozsahu odpovědnost za vlastní postup prací, zejména za
sledování i dodržování předpisů o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, dodržování
požárních předpisů zák. č. 133/1965 Sb. o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů a
vyhl. Č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, apod.

3.6. Objednatel je povinen poskytnout Poskytovateli nezbytné podklady a součinnost pro
poskytování výše uvedených služeb.

IV.
DOBA PLNĚNÍ, CENA ZA POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB

4.1. Poskytovatel je povinen provádět služby od oboustranného podpisu smlouvy do řádného
dokončení díla (dále jen ,,Doba plnění"), tedy na stanovenou dobu určitou 2 měsíců.

4.2. Smluvní strany výslovně sjednávají výpovědní lhůtu l měsíc pro případ opakovaného a/anebo
podstatného porušení této Smlouvy Poskytovatelem. výpovědní lhůta počíná běžet prvním
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla Smlouva vypovězena.

4.3. Objednatel se zavazuje uhradit Poskytovateli za řádné poskytnutí Služeb dle této Smlouvy
odměnu v následující výši:

205 000,- KČ bez DPH
43 050,- Kč DPH

248 050,- Kč S DPH

(dále jen ,,Cena").



4.4. Přílohu č. l této Smlouvy tvoří nabídková cena služeb obsahující cenu za poskytnutí Služeb
Poskytovatelem bez DPH. Tato jednotková ceny je závazná po celou dobu plnění této
Smlouvy Poskytovatelem a pro všechny Služby poskytované na základě této Smlouvy.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

5.1. Objednatel se zavazuje zaplatit Poskytovateli za provedení Služeb Cenu na základě faktury
vystavené po dokončení díla se lhůtou splatnosti 30 dní.

5.2. Daňový doklad - faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového
dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít
odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět Poskytovateli
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu
od opětovného zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.

VI.
SANKCE

6.1. Za prodlení s poskytnutím Služeb, resp. prodlení s předáním výstupů Služeb Poskytovatelem
dle této Smlouvy je Objednatel oprávněn požadovat, aby mu Poskytovatel uhradil smluvní
pokutu ve výši 0,5 % z Ceny nedodaných Služeb, a to za každý i započatý den prodlení.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

7.1. Jakékoliv změny, nebo doplňky budou řešeny písemně, formou číslovaných dodatků
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

7.2. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po dvou (2)
z nich.

7.3. Záležitosti v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského
zákoníku v platném znění.

7.4. Účastníci smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že byla sepsána
dle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7.5. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří přílohy:

Příloha č. l - Nabídková cena uchazeče

Krajská správa a údržba silnic, p.o. Atelier projektování inženýrských

ajs a sprava a u rz a
silnic Středočeského kraje,
příspěvková organizace


